
�������� �	 
 	��� ����������� � �������� 	���� ����	 � ���� �� !����"�#!��$�%&�
616 Ruhland - Schwarzheide - Klettwitz - Großräschen

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte beachten Sie auch die aktuellen

Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf www.vgosl.de

gültig: ab 05.11.2023

Fahrtnummer 001 005 003 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033

Verkehrsbeschränkungen ' ( ( ( '
Anmerkungen NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF NF
Ruhland, Schule ab 12:45 13:30 14:38 15:00
Ruhland, Busbahnhof  5:35  6:20  6:20  8:05  9:05 10:05 11:05 12:49 13:34 14:42 15:04 15:05 16:05 17:05 18:05 20:05
Schwarzheide, Ärztehaus  5:39  6:24  6:24  8:09  9:09 10:09 11:09 12:53 13:38 14:46 15:08 15:09 16:09 17:09 18:09 20:09
SeeCampus Niederlausitz |  |  |  |  |  |  |  |  13:46 14:54 15:16 |  |  |  |  |  
Schwarzheide, An der Autobahn |  |  |  |  |  |  |  |  13:53 15:01 15:23 |  |  |  |  |  
Schwarzheide, BASF  5:41  6:26  6:26  8:11  9:11 10:11 11:11 12:55 13:56 15:04 15:26 15:11 16:11 17:11 18:11 20:11
Schipkau, Siedlung  5:46  6:31  6:31  8:16  9:16 10:16 11:16 13:00 14:01 15:09 15:31 15:16 16:16 17:16 18:16 20:16
Schipkau, Poliklinik  5:47  6:32  6:32  8:17  9:17 10:17 11:17 13:01 14:02 15:10 15:32 15:17 16:17 17:17 18:17 20:17
Schipkau, Amtssitz  5:49  6:34  6:34  8:19  9:19 10:19 11:19 13:03 14:04 15:12 15:34 15:19 16:19 17:19 18:19 20:19
Schipkau, Klettwitzer Straße  5:50  6:35  6:35  8:20  9:20 10:20 11:20 13:04 14:05 15:13 15:35 15:20 16:20 17:20 18:20 20:20
Klettwitz, Siedlung  5:51  6:36  6:36  8:21  9:21 10:21 11:21 13:05 14:06 15:14 15:36 15:21 16:21 17:21 18:21 20:21
Klettwitz, Markt  5:53  6:38  6:38  8:23  9:23 10:23 11:23 13:07 14:08 15:16 15:38 15:23 16:23 17:23 18:23 20:23
Klettwitz, Am FamilienCampus  5:55  6:40  6:40  8:25  9:25 10:25 11:25 13:09 14:10 15:18 15:40 15:25 16:25 17:25 18:25 20:25
Annahütte, Dorfplatz/Särchen  5:56  6:41  6:41  8:26  9:26 10:26 11:26 13:10 14:11 15:19 15:41 15:26 16:26 17:26 18:26 20:26
Meuro, Mühle  5:59  6:44  6:44  8:29  9:29 10:29 11:29 13:13 14:14 15:22 15:44 15:29 16:29 17:29 18:29 20:29
Meuro, Feuerwehr  6:00  6:45  6:45  8:30  9:30 10:30 11:30 13:14 14:15 15:23 15:45 15:30 16:30 17:30 18:30 20:30
Meuro, Gasthaus  6:01  6:46  6:46  8:31  9:31 10:31 11:31 13:15 14:16 15:24 15:46 15:31 16:31 17:31 18:31 20:31
Meuro, Siedlung  6:02  6:47  6:47  8:32  9:32 10:32 11:32 13:16 14:17 15:25 15:47 15:32 16:32 17:32 18:32 20:32
Drochow, Kinderheim  6:05  6:50  6:50  8:35  9:35 10:35 11:35 13:19 14:20 15:28 15:50 15:35 16:35 17:35 18:35 20:35
Drochow, Wendeplatz  6:06  6:51  6:51  8:36  9:36 10:36 11:36 13:20 14:21 15:29 15:51 15:36 16:36 17:36 18:36 20:36
Saalhausen, Annahütter-Straße  6:09  6:54  6:54  8:39  9:39 10:39 11:39 13:23 14:24 15:32 15:54 15:39 16:39 17:39 18:39 20:39
Wormlage, Kirche  6:13  6:58  6:58  8:43  9:43 |  |  13:27 14:28 15:36 15:58 |  16:43 17:43 18:43 |  
Wormlage, Gaststätte  6:14  6:59  6:59  8:44  9:44 |  |  13:28 14:29 15:37 15:59 |  16:44 17:44 18:44 |  
Saalhausen, B 96 |  |  |   8:46  9:46 10:40 11:40 13:30 |  |  |  15:40 16:46 17:46 18:46 20:40
Saalhausen, Gasthaus  6:16  7:01  7:02 |  |  |  |  |  14:32 15:40 16:02 |  |  |  |  |  
Barzig  6:18  7:03  7:04 |  |  |  |  |  14:34 15:42 16:04 |  |  |  |  |  
Freienhufen, Barziger Weg  6:20  7:05  7:06 |  |  |  |  |  14:36 15:44 16:06 |  |  |  |  |  
Freienhufen, Kirchplatz  6:21  7:06  7:07 |  |  |  |  |  14:37 15:45 16:07 |  |  |  |  |  
Freienhufen, Bürgerhaus  6:22  7:07  7:08  8:49  9:49 10:43 11:43 13:33 14:38 15:46 16:08 15:43 16:49 17:49 18:49 20:43
Großräschen, Freienhufener Str |  |  |   8:52  9:52 10:46 11:46 |  |  |  |  15:46 16:52 17:52 18:52 |  
Großräschen, Neue Straße |  |  |   8:54  9:54 10:48 11:48 |  |  |  |  15:48 16:54 17:54 18:54 |  
Großräschen, Koldrack |  |  |   8:55  9:55 10:49 11:49 |  |  |  |  15:49 16:55 17:55 18:55 |  
Großräschen, Pestalozzischule |  |   7:12 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Großräschen, Seestraße |  |   7:14 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Großräschen, Rembrandtstraße  6:26  7:11  7:18 |  |  |  |  13:37 14:42 15:50 16:12 |  |  |  |  20:47
Großräschen, GutsMuths GS |  |   7:19 |  |  |  |  |  |  15:52 |  |  |  |  |  |  
Großräschen, W.-Pieck-Straße  6:28  7:13  7:21 |  |  |  |  13:39 14:44 15:54 16:14 |  |  |  |  20:49
Großräschen, Felix Spiro Str.  6:30  7:15  7:23 |  |  |  |  13:41 14:46 15:56 16:16 |  |  |  |  20:51
Großräschen, Lunaeck  6:31  7:16  7:24 |  |  |  |  13:42 14:47 15:57 16:17 |  |  |  |  20:52
Großräschen, Bahnhof an |   7:18 |   8:56  9:56 10:50 11:50 13:44 |  |  16:19 15:50 16:56 17:56 18:56 20:54
Großräschen, Koldrack  6:32  7:19  7:25 13:45 14:48 15:58 16:20 20:55
Großräschen, Stadtverwaltung  6:33  7:20  7:26 13:46 |  |  16:21 20:56
Großräschen O.,Käthe-Koll.Str. 14:51 16:01
Großräschen Ost, Dorfaue 14:53 16:03
Dörrwalde an 14:55 16:05

NF = Einsatz von Niederflurbus)
 = Verkehrt nur an Ferientagen*
 = Verkehrt nur an Schultagen

Montag - Freitag



�������� �	 
 	��� ����������� � �������� 	���� ����	 � ���� �� !����"�#!��$�%&�
616 Ruhland - Schwarzheide - Klettwitz - Großräschen

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte beachten Sie auch die aktuellen

Fahrplanhinweise an den Haltestellen und auf www.vgosl.de

gültig: ab 05.11.2023

Fahrtnummer 607 601 603 605 707 701 703 705

Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen NF NF NF NF NF NF NF NF
Ruhland, Schule ab
Ruhland, Busbahnhof 5:35 11:05 15:05 19:05 5:35 11:05 15:05 19:05
Schwarzheide, Ärztehaus 5:39 11:09 15:09 19:09 5:39 11:09 15:09 19:09
SeeCampus Niederlausitz I I I I I I I I
Schwarzheide, An der Autobahn I I I I I I I I
Schwarzheide, BASF 5:41 11:11 15:11 19:11 5:41 11:11 15:11 19:11
Schipkau, Siedlung 5:46 11:16 15:16 19:16 5:46 11:16 15:16 19:16
Schipkau, Poliklinik 5:47 11:17 15:17 19:17 5:47 11:17 15:17 19:17
Schipkau, Amtssitz 5:49 11:19 15:19 19:19 5:49 11:19 15:19 19:19
Schipkau, Klettwitzer Straße 5:50 11:20 15:20 19:20 5:50 11:20 15:20 19:20
Klettwitz, Siedlung 5:51 11:21 15:21 19:21 5:51 11:21 15:21 19:21
Klettwitz, Markt 5:53 11:23 15:23 19:23 5:53 11:23 15:23 19:23
Klettwitz, Am FamilienCampus 5:55 11:25 15:25 19:25 5:55 11:25 15:25 19:25
Annahütte, Dorfplatz/Särchen 5:56 11:26 15:26 19:26 5:56 11:26 15:26 19:26
Meuro, Mühle 5:59 11:29 15:29 19:29 5:59 11:29 15:29 19:29
Meuro, Feuerwehr 6:00 11:30 15:30 19:30 6:00 11:30 15:30 19:30
Meuro, Gasthaus 6:01 11:31 15:31 19:31 6:01 11:31 15:31 19:31
Meuro, Siedlung 6:02 11:32 15:32 19:32 6:02 11:32 15:32 19:32
Drochow, Kinderheim 6:05 11:35 15:35 19:35 6:05 11:35 15:35 19:35
Drochow, Wendeplatz 6:06 11:36 15:36 19:36 6:06 11:36 15:36 19:36
Saalhausen, Annahütter-Straße 6:09 11:39 15:39 19:39 6:09 11:39 15:39 19:39
Wormlage, Kirche I I I I I I I I
Wormlage, Gaststätte I I I I I I I I
Saalhausen, B 96 6:10 11:40 15:40 19:40 6:10 11:40 15:40 19:40
Saalhausen, Gasthaus I I I I I I I I
Barzig I I I I I I I I
Freienhufen, Barziger Weg I I I I I I I I
Freienhufen, Kirchplatz I I I I I I I I
Freienhufen, Bürgerhaus 6:13 11:43 15:43 19:43 6:13 11:43 15:43 19:43
Großräschen, Freienhufener Str 6:16 11:46 15:46 19:46 6:16 11:46 15:46 19:46
Großräschen, Neue Straße 6:18 11:48 15:48 19:48 6:18 11:48 15:48 19:48
Großräschen, Koldrack 6:19 11:49 15:49 19:49 6:19 11:49 15:49 19:49
Großräschen, Pestalozzischule I I I I I I I I
Großräschen, Seestraße I I I I I I I I
Großräschen, Rembrandtstraße I I I I I I I I
Großräschen, GutsMuths GS I I I I I I I I
Großräschen, W.-Pieck-Straße I I I I I I I I
Großräschen, Felix Spiro Str. I I I I I I I I
Großräschen, Lunaeck I I I I I I I I
Großräschen, Bahnhof an 6:20 11:50 15:50 19:50 6:20 11:50 15:50 19:50
Großräschen, Koldrack
Großräschen, Stadtverwaltung
Großräschen O.,Käthe-Koll.Str.
Großräschen Ost, Dorfaue
Dörrwalde an

NF = Einsatz von Niederflurbus

Samstag Sonn-, Feiertag


